ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№23 «05» февраля 2021 г.

Об организации работы по
информированию налогоплательщиков о
наличии (об отсутствии) задолженности
по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации

В целях реализации Соглашения по информационному взаимодействию
Управления Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан
и Соглашения по информационному взаимодействию от 22.01.2021 № 2.1-21/29,
Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Должностным лицам Болгарского городского Исполнительного комитета,
уполномоченным на оказание муниципальных услуг организовать работу по
информированию налогоплательщиков о наличии (об отсутствии) задолженности по
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

2. Утвердить Правила организации работы по информированию
налогоплательщиков о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан в сети Интернет http ://spasskiу.tatarstan.ru/.

Руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ А.В. Костина

2

Приложение к Постановлению
Болгарского городского
Исполнительного комитета
«05» февраля 2021г. № 23

Правила организации работы по информированию налогоплательщиков о
наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации

Настоящие Правила устанавливают порядок информирования
налогоплательщиков о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

1. Налогоплательщик - заявитель (физическое или юридическое лицо)
обращается в орган местного самоуправления по вопросам, относящимся
к компетенции органа местного самоуправления.

2. Сотрудник органа местного самоуправления, осуществляющий
непосредственное взаимодействие с заявителем, предлагает ему уточнить
отсутствие или наличие задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации (далее -  задолженность по платежам/

Сотрудник предлагает заявителю подписать заявление о предоставлении
сведений о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации (далее -  заявление) (согласно
приложению).

3. После подписания заявления сотрудник направляет межведомственный
запрос через региональную систему межведомственного электронного
взаимодействия (далее -  РСМЭВ) в Управление Федеральной налоговой
службы по Республике Татарстан.

4. После получения ответа на запрос, сотрудник сообщает заявителю
о результатах. При наличии у заявителя задолженности по платежам сотрудник
информирует о возможных способах ее погашения.

5. В случае задержки ответа из РСЭМВ сотрудник согласовывает
с гражданином способ получения (направления) информации:

- при личном посещении заявителем органов местного самоуправления;
- по телефону;
- по электронной почте.
6. Наличие у заявителя задолженности по платежам либо отказ заявителя

от подписания заявления не является основанием для отказа в рассмотрении
вопроса, с которым обратился заявитель.

Приложение
к Правилам организации работы по информированию

налогоплательщиков о наличии (об отсутствии)
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении сведений о наличии (об отсутствии) задолженности по платежам в

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

Прошу предоставить мне сведения о наличии (об отсутствии) у меня
(у_________ наименование юридического лица) задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

(указать имеющиеся идентифицирующие данные: ИНН)

Заявитель _________________________________  __________________________
(подпись) (Ф.И.О. (последнее при наличии)

Согласен(а) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" со дня
подписания настоящего заявления до дня отзыва в письменной форме

(Ф.И.О. (последнее при наличии), подпись)

О наличии задолженности прошу проинформировать следующим способом: